
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 도시안전과

도시안전과 4,216,763 4,103,316 113,447

국 13,119 13,131 △12

시 1,498,780 1,446,877 51,903

구 2,704,864 2,643,308 61,556

예방중심 방재행정 구현 1,041,936 914,650 127,286

국 13,119 13,131 △12

시 740,780 627,219 113,561

구 288,037 274,300 13,737

재난대응능력 구축 745,711 639,671 106,040

시 678,000 573,000 105,000

구 67,711 66,671 1,040

재난안전관리 6,930 7,100 △170

201 일반운영비 6,930 7,100 △170

01 사무관리비 6,930 7,100 △170

○재난안전관리책자 제작배부(절감)

2,080 2,250 △170경정 2,080,000원

자율방재체제 구축 7,990 5,160 2,830

203 업무추진비 1,530 1,700 △170

03 시책추진업무추진비 1,530 1,700 △170

○지역 자율방재단 업무추진(절감)

1,530 1,700 △170경정 1,530,000원

301 일반보상금 3,760 760 3,000

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○재해취약지역 현장방문 및 예방활동

1,000 0 1,000

○재난현장 복구활동 실비 지원

2,000 0 2,000

20,000원*25명*2회

10,000원*200명

도시안전 업무추진 4,500 5,000 △500

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○도시국 업무추진(절감) 3,600 4,000 △400

○도시안전 업무추진(절감) 900 1,000 △100

경정 3,600,000원

경정 900,000원

우수저류시설 유지관리 21,281 22,401 △1,120

201 일반운영비 21,281 22,401 △1,120

02 공공운영비 21,281 22,401 △1,120

○우수저류시설 전기요금(절감) 15,281 16,401 △1,120

－사용료 3,654 4,774 △1,120경정 3,654,000원

재난예방사업(보조) 675,000 570,000 105,000

시 675,000 570,000 105,000

401 시설비및부대비 675,000 570,000 105,000

시 675,000 570,000 105,000

01 시설비 675,000 570,000 105,000
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보덕사 일원 하수암거 보수(성립전) 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

참여위주 체험민방위 강화 296,225 274,979 21,246

국 13,119 13,131 △12

시 62,780 54,219 8,561

구 220,326 207,629 12,697

금정구여성민방위대 운영 5,040 0 5,040

201 일반운영비 5,040 0 5,040

01 사무관리비 5,040 0 5,040

○여성민방위대 활동 장비 구입 3,120 0 3,120

－피복비(조끼) 2,400 0 2,400

－피복비(모자) 560 0 560

－피복비(완장) 160 0 160

○여성민방위대 활동 지원 1,000 0 1,000

○여성민방위대 정기교육 920 0 920

－강사수당 600 0 600

－교육교재 및 유인물 320 0 320

30,000원*80개

7,000원*80개

2,000원*80개

1,000,000원

300,000원*2회

2,000원*80매*2회

민방위 시설·장비 관리 17,921 18,075 △154

시 375 0 375

구 17,546 18,075 △529

201 일반운영비 17,921 18,075 △154

시 375 0 375

구 17,546 18,075 △529

01 사무관리비 750 0 750

○민방위 대피시설 안내표지판 제작 750 0 750

시 375 0 375

구 375 0 375

02 공공운영비 17,171 18,075 △904

○민방위비상급수시설 전기요금(절감)

5,096 6,000 △904경정 5,096,000원

민방위 급수시설 수질개선 사업 18,600 10,400 8,200

시 9,300 5,200 4,100

구 9,300 5,200 4,100

201 일반운영비 18,600 10,400 8,200

시 9,300 5,200 4,100

구 9,300 5,200 4,100

01 사무관리비 18,600 10,400 8,200

○민방위 비상급수시설 수질개선사업

18,600 10,400 8,200경정 18,600,000원

시 9,300 5,200 4,100

구 9,300 5,200 4,100

민방위 급수시설 유지관리 사업 73,600 65,400 8,200

시 36,800 32,700 4,100

구 36,800 32,700 4,100
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 참여위주 체험민방위 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,600 13,400 8,200

시 10,800 6,700 4,100

구 10,800 6,700 4,100

01 사무관리비 21,600 13,400 8,200

○민방위 비상급수시설 유지관리사업

21,600 13,400 8,200경정 21,600,000원

시 10,800 6,700 4,100

구 10,800 6,700 4,100

민방위기술지원대 등 전문교육지원 3,500 3,540 △40

국 1,050 1,062 △12

시 1,225 1,239 △14

구 1,225 1,239 △14

301 일반보상금 3,500 3,540 △40

국 1,050 1,062 △12

시 1,225 1,239 △14

구 1,225 1,239 △14

11 기타보상금 3,500 3,540 △40

○민방위기술지원대 등 전문교육지원

3,500 3,540 △40경정 3,500,000원

국 1,050 1,062 △12

시 1,225 1,239 △14

구 1,225 1,239 △14

쾌적하고 안전한 가로환경 조성 1,971,818 2,021,674 △49,856

시 758,000 819,658 △61,658

구 1,213,818 1,202,016 11,802

쾌적한 가로정비 추진 36,077 36,877 △800

운모화분 설치 및 관리 2,395 2,895 △500

206 재료비 1,635 2,135 △500

01 재료비 1,635 2,135 △500

○소목(꽃나무)구입비(절감) 1,635 2,135 △500

－철쭉 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

하수구 준설 14,928 15,228 △300

201 일반운영비 1,120 1,260 △140

01 사무관리비 1,120 1,260 △140

○포크레인 임차료(절감) 1,120 1,260 △140경정 1,120,000원

206 재료비 3,248 3,408 △160

01 재료비 3,248 3,408 △160

○하수구준설 장비 구입(절감) 3,248 3,408 △160

－마대 2,840 3,000 △160경정 2,840,000원

선진광고문화 정착 80,014 44,501 35,513

시 38,000 0 38,000

구 42,014 44,501 △2,487

옥외광고물 전수조사 22,171 12,171 10,000
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 선진광고문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

구 12,171 12,171 0

101 인건비 22,171 12,171 10,000

시 10,000 0 10,000

구 12,171 12,171 0

04 기간제근로자등보수 22,171 12,171 10,000

○기간제근로자 등 보수 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

도로공간점용료 징수 관리 4,337 5,774 △1,437

201 일반운영비 4,337 5,774 △1,437

01 사무관리비 4,337 5,774 △1,437

○세외수입 연속고지서(절감)

2,000 2,508 △508

○도로공간점용료 고지서 출력비(절감)

1,000 1,329 △329

○고지서 발송용 창봉투(절감) 300 600 △300

○도로공간점용료 체납정리(절감) 300 600 △300

－부동산 압류(해제) 등기촉탁수수료

300 600 △300

경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

경정 300,000원

경정 300,000원

광고물관리 운영 11,460 12,310 △850

201 일반운영비 11,460 12,310 △850

01 사무관리비 3,100 3,510 △410

○옥외광고물 각종 서식 인쇄(절감)

600 810 △210

○옥외광고물 관련 홍보물제작(절감)

800 1,000 △200

경정 600,000원

경정 800,000원

02 공공운영비 8,360 8,800 △440

○옥외광고물 통합관리시스템 유지 보수비(절감

) 6,760 7,200 △440경정 6,760,000원

불법광고물 정비 14,046 14,246 △200

201 일반운영비 14,046 14,246 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

○불법광고물 정비활동 장비 구입(절감) 800 1,000 △200

－낫, 절단기, 장갑 등 800 1,000 △200경정 800,000원

노후 간판 교체사업 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

○노후간판 교체사업 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

도로조명 및 기전시설물 관리 1,855,727 1,940,296 △84,569

시 720,000 819,658 △99,658
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,135,727 1,120,638 15,089

가로등 유지관리 736,232 742,700 △6,468

206 재료비 64,760 68,168 △3,408

01 재료비 64,760 68,168 △3,408

○보수용전선 4,372 7,780 △3,408경정 4,372,000원

401 시설비및부대비 98,940 102,000 △3,060

01 시설비 98,940 102,000 △3,060

○가로등 누전선로 교체공사(절감) 40,580 42,000 △1,420

－절연불량 전선교체 30,580 32,000 △1,420

○사고가로등 보식공사(절감)

13,360 15,000 △1,640

경정 30,580,000원

경정 13,360,000원

보안등 유지관리 362,771 339,370 23,401

206 재료비 36,511 38,433 △1,922

01 재료비 36,511 38,433 △1,922

○램프(절감) 12,490 14,412 △1,922경정 12,490,000원

401 시설비및부대비 121,193 95,870 25,323

01 시설비 121,193 95,870 25,323

○노후보안등 보수 및 설치공사(단가계약)

121,193 95,870 25,323경정 121,193,000원

지하차도 유지관리 26,626 27,938 △1,312

201 일반운영비 17,800 18,647 △847

02 공공운영비 17,800 18,647 △847

○구서지하차도 전기요금(절감) 14,215 14,372 △157

－사용요금 8,595 8,752 △157

○구서지하차도 비상발전기 연료 0 690 △690

경정 8,595,000원

경정 0원

206 재료비 8,826 9,291 △465

01 재료비 8,826 9,291 △465

○램프(절감) 4,350 4,815 △465경정 4,350,000원

기타 기전시설물 유지관리 10,098 10,630 △532

201 일반운영비 10,098 10,630 △532

02 공공운영비 10,098 10,630 △532

○육교 승강기 공공요금(절감) 3,848 4,380 △532

－전기요금 3,308 3,840 △532경정 3,308,000원

온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 720,000 819,658 △99,658

시 720,000 819,658 △99,658

201 일반운영비 720,000 808,000 △88,000

시 720,000 808,000 △88,000

02 공공운영비 692,000 780,000 △88,000

○공공요금 657,000 745,000 △88,000경정 657,000,000원

시 657,000 745,000 △88,000
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 0 11,658 △11,658

시 0 11,658 △11,658

01 재료비 0 11,658 △11,658

○온천천 조명설비 0 11,658 △11,658

－램프 0 6,042 △6,042경정 0원

시 0 6,042 △6,042

－안정기 0 3,102 △3,102경정 0원

시 0 3,102 △3,102

－등기구 0 2,514 △2,514경정 0원

시 0 2,514 △2,514

행정운영경비(도시안전과) 787,417 783,799 3,618

인력운영비 673,981 670,981 3,000

인력운영비 673,981 670,981 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○도로관리원 사망 특별위로금

3,000 0 3,0003,000,000원*1명

기본경비 113,436 112,818 618

기본경비 113,436 112,818 618

201 일반운영비 22,296 21,798 498

01 사무관리비 22,296 21,798 498

○부서운영기본수용비 3,600 3,480 120

○시간외근무자급식비

11,340 10,962 378

10,000원*30명*12월

7,000원*4.5식*30명*12월

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○도시국장(절감) 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

○안전도시국장실 프린터 구입 450 0 450

재무활동(도시안전과) 415,592 383,193 32,399

보전지출 32,399 0 32,399

반환금기타 32,399 0 32,399

802 반환금기타 32,399 0 32,399

01 국고보조금반환금 6,506 0 6,506

○재해예방사업(보조) 1,460 0 1,460

○민방위 기술지원대 등 전문교육지원 66 0 66

○민방위 리더 양성 319 0 319

○지원민방위대 육성 35 0 35

○민방위의 날 훈련비 1 0 1
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부서: 도시안전과

정책: 재무활동(도시안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화생방용 방독면구입 20 0 20

○민방위 안보교육 강사수당 60 0 60

○수영천 산책로 주민편의시설 설치 4,485 0 4,485

○민방위교육훈련(이자) 60 0 60

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,893 0 25,893

○소규모 재해예방사업 보조금 12,299 0 12,299

○풍수해 보험사업 보조금 2,453 0 2,453

○재난복구체제 구축(지원) 1,066 0 1,066

○민방위 기술지원대 등 전문교육지원 78 0 78

○민방위 리더 양성 372 0 372

○지원민방위대 육성 42 0 42

○민방위의 날 훈련비 1 0 1

○화생방용 방독면 구입 24 0 24

○민방위 안보교육 강사수당 70 0 70

○민방위 장비 6 0 6

○민방위 급수시설 수질개선사업 160 0 160

○민방위 급수시설 유지관리사업 383 0 383

○불법광고물 정비(보조) 25 0 25

○온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 384 0 384

○2011년 재난관리평가 우수기관 상사업비(2012

) 8,530 0 8,530
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